
 

 

GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  n. 165/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI,  PER LA COPERTURA A TEMPO 

PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI AVVOCATO  ESPERTO - AREA DEI 

FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE DEL COMPARTO FUNZIONI 

LOCALI. AMMISISONE CANDIDATI. 
 

 

 

 

 

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno 06 del mese di novembre, nella sede dell’A.T.E.R. 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

   AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZ IA RESIDENZIALE DI  POTENZA  

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413201 

 



   - 2 - 

VISTA la deliberazione dell’Amministratore Unico p.t. n.33 del 25.06.2024 con la quale si è proceduto ad 

approvare l’avviso di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato 

di n. 1 posto di avvocato  esperto - Area dei Funzionari e dell’Elevata qualificazione del comparto funzioni 

locali; 

VISTO l’avviso allegato alla delibera sopracitata, pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente, nonché sul Por-

tale del reclutamento istituito dal Dipartimento della Funzione Pubblica; 

DATO ATTO che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto alle ore 23:59 

del giorno 9 ottobre 2024; 

ATTESO 

- che, ai sensi dell’art. 9 del suddetto avviso, l’ammissione dei candidati al concorso avviene con riserva di 

verifica dei requisiti prescritti, sulla base delle dichiarazioni rese, del contenuto della domanda di parte-

cipazione e della documentazione successivamente acquisita in sede di verifiche di cui all’art. 15; 

- che, ai sensi del secondo comma del precitato art. 9, “I candidati sono esclusi dal concorso nei seguenti 

casi: a) mancato possesso dei requisiti di ammissione previsti dal bando; b) presentazione della domanda 

prima della pubblicazione dell’avviso sul portale “inPA, ovvero oltre la scadenza ivi prevista; C) do-

manda inviata con modalità diversa da quella indicata dal bando; d) omesso versamento della tassa di 

concorso nei termini prescritti dal bando; 

DATO ATTO 

- che, alla scadenza del termine per la presentazione delle domande di partecipazione, risultano pervenute 

n. 36 candidature, come da report estrapolato dal Portale InPA; 

- che tutte le domande pervenute sono state ritualmente acquisite al protocollo generale dell’Ente; 

ESAMINATE le domande pervenute in via telematica ed accertata l’assenza di motivi di esclusione; 

RITENUTO: 

• di procedere all’ammissione, con riserva, alla procedura in oggetto dei candidati di cui all’allegato 1, co-

stituente parte integrante del presente atto; 

• di dare atto che, relativamente a due candidati, l’ammissione con riserva è subordinata alla verifica di-

sposta dal presente ufficio; 

PRESO ATTO, come previsto dal bando, che ogni comunicazione concernente il concorso, compreso il ca-

lendario delle prove e i relativi esiti, è effettuata attraverso il Portale “inPA”, nonchè il sito istituzionale 

dell’ATER di Potenza - Sezione Concorsi;  

DATO ATTO, altresì, della insussistenza di cause di conflitto di interessi, anche potenziale, del sottoscritto 

Dirigente rispetto all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/90 e dell’art. 6 del 

D.P.R. n. 62/2013; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/01; 

VISTA la Legge Regionale n. 12/96; 

VISTA la Legge Regionale n. 29/96;  

VISTA la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 100 del 22.12.2022 con la quale è stato approvato il 

nuovo assetto organizzativo dell’Azienda e sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali; 

VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria competen-

za, degli atti propedeutici alla suestesa proposta di determinazione; 

RITENUTA la regolarità tecnico-amministrativa della proposta di cui alla presente determinazione;  

RITENUTA la legittimità del presente provvedimento;  

D E T E R M I N A 

1. di dare atto che le premesse del presente atto sono parte integrante e sostanziale del medesimo;  



   - 3 - 

2. di ammettere al concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di 

n. 1 posto di avvocato esperto - Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione del comparto funzioni 

locali - i candidati di cui all’allegato elenco; 

3. di subordinare l’efficacia dell’ammissione con riserva relativamente a due candidati per i quali si proce-

derà alla verifica disposta dal presente ufficio; 

4. di riservare ad altro provvedimento l’eventuale esclusione dei due candidati;  

5. di consegnare copia della presente determinazione alla Commissione esaminatrice che verrà nominata 

con successivo atto, per i conseguenti adempimenti di competenza; 

6. di dare atto che, come previsto dal bando di concorso, la pubblicazione della presente determinazione sul 

il Portale “inPA”, nonchè il sito istituzionale dell’ATER di Potenza - Sezione Concorsi - assume valore 

di notifica ai candidati ammessi. 

La presente determinazione, costituita da n. 4 facciate, oltre l’allegato, diverrà esecutiva dopo l’apposizione  

del visto  di regolarità contabile e verrà trasmessa al Direttore per i provvedimenti di competenza. 

 

                                                                                                  Il Dirigente 

                                         F.to: Vincenzo Pignatelli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   - 4 - 

UNITA’ DI DIREZIONE 

 “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

DETERMINAZIONE  n.  165/2024 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI,  PER LA COPERTURA A TEM-

PO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI AVVOCATO  ESPERTO - 

AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE DEL COMPAR-

TO FUNZIONI LOCALI. AMMISSIONE CANDIDATI. 

L’ESTENSORE DELL’ATTO: (avv. Vincenzo PIGNATELLI)  F.to: Vincenzo Pignatelli 
 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Il sottoscritto attesta l'avvenuta istruttoria degli atti necessari e di averli adeguatamente valutati ai fini della 

proposta della presente determinazione e che, ai sensi dell’art.6-bis della legge n. 241/90, come introdotto 

dalla legge n. 190/2012, in merito al relativo procedimento non sussistono elementi, situazioni e circostan-

ze per conflitto di interessi tali da giustificare e necessitare l’astensione dal procedimento. 

  

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

F.to: Vincenzo Pignatelli 

 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Spese: 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

Entrate: 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________   

 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________  

 

UNITA’ DI DIREZIONE 

 “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

IL DIRIGENTE 

avv. Vincenzo PIGNATELLI 

______________________ 

 

Data                                            

 

VISTO DEL DIRETTORE DELL'AZIENDA 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ing. Pierluigi ARCIERI 

 

 Data                                                           F.to: Pierluigi Arcieri 

 

 

 



   - 5 - 

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI,  PER LA COPERTURA A TEMPO 

PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI AVVOCATO  ESPERTO - AREA DEI 

FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE DEL COMPARTO FUNZIONI 

LOCALI 

CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA 

 

N.  CODICE CANDIDATURA 
AMMISSIONE CON SOCCORSO 

 ISTRUTTORIO 

1 CKMT2T7MPY   

2 A7W6NYRV8Q X 

3 DC6VEGYTAW   

4 9XZNCGSHBA   

5 P9W68ZFXZD   

6 3D78E2CK6P   

7 K1BN8SFADS   

8 RAV9QVARXE   

9 7RGZ26AMEB   

10 RH5UNN177V   

11 DPVDMU1P83   

12 35TDGZ2EEW   

13 3TG3Z6C8UG   

14 3U6FX2847S   

15 FYTDEDAFWA   

16 83T2XNGTPP   

17 YXT7HVBGQ5   

18 HH7ZH9CS1M X 

19 7UCFNBC9TV   

20 ZXBY5PHSUQ   

21 76PQ3K554Y   

22 K3SS5SHPEE   

23 1NPY1891Y1   

24 85RZX2MU57   

25 X554VXRC9U   

26 UGC83R9GR8   

27 TYYYQME4QU   

28 VMK9X635C2   



   - 6 - 

29 DMFXM2PP4C   

30 2KMTYN8V4T   

31 222EZKFHD9   

32 URQTB65999   

33 GAGVY2N23R   

34 HVH58GUPZ1   

35 8EKD6VQ558   

36 C3ZMM7B8K3   

 

 

 


